RESOLVE:

•"> Prefeitura do Municipio, de Angatuba
Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 303/2023
De 14/11/2023

"Altera a Portaria nº 008/2023 de 02/01/2023, que Nomeia o

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO

AMBIENTE - COMDEMA e da outras providências."

NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do Município de

Angatuba, do Estado de São Paulo, usando das atribuições que lheforam

conferidas pela Lei Municipal nº 024/2012;

Artigo 1° ALTERAR, a Portaria nº 008/2023 de 02/01/2023, que nomeia para o

período 2023/2024 o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - COMDEMA,

composto pelos seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a. 02 representantes da Secretaria do Meio Ambiente e AgriculturaMunicipal:

• Titular: Bruna Almeida de Andrade

• Suplente: Guilherme Bonecher

• Titular: José Eduardo Candido de Meira

• Suplente: Katiane Correa de Morais

b. 01 representante da Secretaria de Economia e Finanças;

• Titular: Valdineia Aparecida Mateus da Silva

• Suplente: Renan Matheus Bueno Climeni

e. 01 representante da Secretaria de Educação Municipal:

• Titular: Wilson Rodrigo Matos

• Suplente: Sandra Cristina de Oliveira Almeida

JJ

Pr-efeitura do Muni.cipio de Angatuba
Estado de São Paulo

d. 01 representante da Secretaria de Habitação, Obras e Serviços Públicos:

• Titular: Cilas Cisterna

• Suplente: João Paulo da Silva

e. 01 representante das Secretarias de Esporte, Lazer e Cultura, Turismo:

• Titular: Danilo Maciel Branco Viviani

• Suplente: Maria Gabriela de Mello Pedroso

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

f. 01 representante da concessionária de água e esgoto;

• Titular: Marcel Antonio Carriel

• Suplente: João Carlos Lopes

g. 02 representantes cios setores organizados da sociedade, tais como: associação

do comércio, da indústria, da agricultura, da pecuária e de profissionais

liberais comprometidos com a questão ambiental:

• Titular: Ronaldo de Barros

• Suplente: Adrian Patrick de Morais Martins

• Titular: Erica Camila Mathias Tomaz

• Suplente: Bruno Pucci Neto

h. 02 representantes de entidade civil criada com o objetivo de defesa dos

interesses dos moradores, organizações não governamentais ou representantes

dos clubes de serviços existentes e com atuação no município ou da

comunidade cientifica:

• Titular: Sara Shumacher

• Suplente: Camila Roberta Nunes Bonfim

• Titular: Amanda Maria Roque

• Suplente: Nain Samuel de Almeida

i. 01 representante de instituições de ensino com atuação no município:
• Titular: Jorge Luis Rodrigues Pantoja Filho

• Suplente: Fábio Grigoletto

f

Prefeitura do Município de Angatuba
Estado de São Paulo

Artigo 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE

PREFEITURA DO MUNICÍPLO /DE ANGATUBA., 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

Afixada no quadro da Prefeitura

Angatuba, 14/11/2023